

## ADMINISTRACIÓN PÚBLICA RNC: 401-03674-6 "Avanzamos para ti"

16 de marzo del 2022

Núm. 004232

A:

Señores

Luz Alba Parra Amparo, Presidente

Yudelnis del Carmen López Peguero, Secretaria de Comité Gestor de ASP,

De la Junta de Distrito Municipal de Buena Vista.

Asunto:

Registro Comité Gestor ASP.

Referencia:

Comunicación de fecha 9 de marzo 2022 y anexos, recibida en el Map. En fecha

15/3/2022.

En atención a su solicitud de referencia, estamos procediendo a expedirle certificación de Registro **núm. DRL-CG-006/2022**, Comité Gestor de la Asociación de Servidores Públicos de la Junta de Distrito Municipal de Buena Vista, en formación conforme con los documentos depositados en este Ministerio, a saber:

- a) Solicitud de Registro de Comité Gestor de fecha 9 de marzo del 2022.
- b) Acta de Directiva electa
- c) Copia de Cédulas de identidad y electoral
- d) Copia de Registro de Participantes
- e) Copia de acta de convocatoria
- f) Solicitud de Analista de ASP

En virtud de los cuales y de conformidad con el Artículo 71 de la Ley núm. 41-08 de Función Pública, el Reglamento núm. 523-09 de Relaciones Laborales en la Administración Pública y la Guía para la Constitución y Funcionamiento de las Asociaciones de Servidores Públicos, aprobada mediante la Resolución No. 002-2010 de fecha 15 de febrero del 2010, por lo que este Ministerio reconoce el fuero organizativo a sus miembros Directivos, integrado por los señores:

Nombres I-Franklin Tomas Ramos Trinidad	<b>Cédulas</b> 050-0041280-8	Cargos Presidente
2- Maribel Paulino	001-0553728-6	Vicepresidente
<ul><li>3- Anyolino Ortiz Mejía</li><li>4- Wendy Yanira Capellán Jiménez</li><li>5- Daniel Ortiz Ortiz</li></ul>	050-0021482-4 050-0043606-2 050-0007751-0	Tesorero Secretaria Vocal

Atentamente,

Darío Castillo Lugo

Ministro de Administración Pública

DCL/CT/MCH/MRR/jr DRL/Remisiones, marzo, 2022

Avenida 27 de Febrero 419 El Millón II Santo Domingo República Dominicana TELÉFONO 809 682 3298 MAP.GOB.DO